
職域接種の要望確認について 

令 和 ３ 年 ５ 月 ２ ８ 日 

厚生労働省  健康局予防接種室

経済産業省 生活物資等供給確保戦略室 

現在政府では、新型コロナワクチン接種希望者への接種の加速化に向けた検討を行っていま

す。そのなかで、企業による職域接種に関するアンケート調査を実施することといたしました。 

本調査は、自治体によるワクチン接種とは別に、自社で医師等を確保いただけることを前提と

して、企業による職域接種の意向の有無等を確認させていただくものです。 

ご多忙中とは存じますが、関係業界の企業の意向確認のご協力を賜りたく何卒よろしくお願い

します。ご回答は、下記要領に従い、電子媒体（Excel）で提出いただけますようお願いします。 

１．作業要領 

（１）所管省庁から関係業界（別紙参照）において職域接種を希望する企業に対して、「新型コロ

ナワクチン予防接種についての説明書」を示しつつ、資料「企業による職域接種に関する

アンケート」に記載している調査項目について確認してください。

（２）（１）でご確認いただいた内容を所定のフォーマット「アンケート回答（Excel）」にご記入

いただき、所管省庁で取りまとめの上、いずれかの期日までに下記提出先まで提出してく

ださい。 

一次締切：６月 ４日（金）10：00 

二次締切：６月１１日（金）10：00 

（３）アンケート調査内容について疑問がある場合は、「２．問い合わせ先」に記載されている担

当までご相談ください。

２．提出先・問い合わせ先 

・厚生労働省 健康局予防接種室

電話：03-6812-7811 E-MAIL：yoboseshu@mhlw.go.jp

・経済産業省 生活物資等供給確保戦略室 ワクチン接種支援チーム

電話：03-3501-1538 E-MAIL:vaccine-team@meti.go.jp

別添１

kayo
長方形



（別紙） 

 
 

企業による職域接種のニーズが想定される業種のイメージ  
 

 
〇 以下は、職域接種のニーズがあり、かつ、一定の規模が見込まれる業種のイメージであ
り、実際の職域接種はこれらの業種に限られるものではない。 
 
 
警察庁：警備 等 
総務省：郵政、放送（TV、ラジオ）、通信（NTT、携帯、ネット） 等 
財務省、金融庁：金融機関、保険会社、JT、酒造 等 
文科省：大学（学生、職員）、小・中・高校 等 
厚労省：製薬、医薬卸、生活衛生業、（医療、介護） 等 
農水省：農協、食品 等 
経産省：製造（自動車・自動車部品、機械・電機電子、化学、ガラス、セメント、鉄・金

属、金属加工、製紙、繊維、日用品、化粧品等）、エネルギー（電力、ガス）、
貿易（商社）、情報（出版・印刷、コンテンツ、ゲーム、データ、広告代理店）、
流通（スーパー、コンビニ、百貨店）等 

国交省：公共交通（鉄道、バス、航空、船舶、タクシー）、港湾、宿泊・旅行、運輸、
建設、造船、住宅、不動産 等 

環境省：廃棄物処理 等 
 


